各位                                             2025年 4月 1日

拝啓 毎々格別のお引立てを賜り厚く御礼申しあげます。

４月になったと思えない程の低い気温、されど冬服には袖を通したくない今日こ
の頃、ちゅううがなびら（如何お過ごしでしょうか）

3 月、4 ヶ所のオープンガーデンに行ってきました。宜野座村、名護東海岸、

今帰仁村、南城市です。今年は冬の寒さが続いたので、花の咲く時期が遅いと皆

さんおしゃっていました。そのおかげで虫がいません。どのお庭のバラも綺麗に

咲いていました。オープンガーデンは、様々な工夫やお花を見るのが楽しみです。

又、家主の方や訪れた方々との花談義も楽しみです。珍しいお花や綺麗な花を見

るとついつい買ってしまい、家族に植える場所もないのにと言われるそう。夫曰

く我が家もそうだと。妻（私）の頭の中では、宜野湾の小さな庭が東京ドーム一

個分ぐらいあるらしいと。妄想は自由だ。ある女性は食べることは我慢出来ても、

花は我慢出来ないと。私がいなくなったら、この庭はどうなるだろうと淋しそう

につぶやいていました。大事に育てた植物は家族の様なものなのですね。

 我らのキングスも 100 回記念大会天皇杯優勝しました。まだその余韻に浸っ

ています。4月は入学式や清明祭等慌ただしい時期です。お体お大事にご自愛く

ださい。                      敬具 cs部 野里より

ユナイテッド便り」過去のバックナンバーは

ホームページでご覧いただけます♪

184 号

号

番外編 南城市